
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 2 DEL 12-01-2021

 
 

 
OGGETTO: PROROGA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIO
EX ART. 235, C. 1, DEL D. LGS. N.267/2000.
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO e questo giorno DODICI del mese di GENNAIO, alle ore 11:40 nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.
Presiede la seduta GUJA GUIDI nella sua qualità di VICE SINDACO e sono rispettivamente presenti
e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GUIDI GUJA VICE SINDACO X  

2.                  MORELLI ALDO ASSESSORE ANZIANO   X
3.                  BELLANDI FABIO ASSESSORE X  

4.                  GLIORI ANNALENA ASSESSORE X  

5.                  GROSSI FIORELLA ASSESSORE X  

       
  
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. GIUSEPPE ARONICA incaricato della redazione del
presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 2  del 12-01-2021

../AppData/Roaming/UrbiUp/AppData/Roaming/UrbiUp/tmp/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario con i poteri del C.C. n. 1 del 12.01.2018, con la
quale è stato nominato l’attuale Collegio dei Revisori (Lauro Alessandri, Eugenia Raponi, Roberto
Diddi) per il triennio 2018/2021, dal 14/01/2018 fino al 13/01/2021;
 
VISTO il D.lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, art. 234, come del 15 febbraio 2012 n. 23, recante Istituzione dell’elenco
dei revisori dei conti degli enti modificato dall’art. 1, comma 732, della Legge 27 dicembre 206 in
ordine alla composizione dell’organo di revisione economico/finanziaria;
 
RICHIAMATO l’art. 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011, convertito con modificazioni dalla Legge
n. 148/2011 ed il successivo Decreto Ministro dell’Interno locali e modalità di scelta dell’organo di
revisore economico/finanziaria;
 
CONSIDERATO che, la Dirigente del Servizio 1 ha chiesto alla Prefettura di Pistoia, con nota del
07.10.2020, l’estrazione di due componenti per il triennio 2021-2024.
 
ATTESO che l’estrazione si è regolarmente svolta in data 11 dicembre 2020 e che, con pec prot. 42625
del 14.12.2020, la Prefettura ha comunicato i nominativi estratti e le relative riserve, oltre all’elenco dei
soggetti dei nominativi che hanno partecipato all’estrazione e che non sono stati estratti i quali,
unitamente ai soggetti estratti, possono essere individuati come Presidente del Collegio, in base alla
normativa sopra richiamata;
 
CONSIDERATO che è stato pubblicato apposito avviso all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente
per la presentazione delle domande di presidente del Collegio da presentarsi entro le ore 12.00 del
11/01/2021 da sottoporre successivamente al Consiglio Comunale per la formale elezione;
 
ATTESO che fino a tale adempimento si rende necessario assicurare le funzioni dell’organo di
revisione;
 
RICHIAMATO il D.L. 293/1994, Artt. 2/3/4/5/6, convertito con modifiche della Legge 444/1994 che
estende ai revisori contabili la proroga degli organi amministrativi;
 
DATO ATTO che la prorogatio è prevista per non più di 45 giorni decorrenti dal giorno di scadenza
dell’incarico;
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del Servizio 1 - Affari
Generali e Gestione delle Risorse, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.  che l’attuale Collegio dei Revisori (Lauro Alessandri, Eugenia Raponi, Roberto Diddi) in
scadenza il 13/01/2021 – in applicazione dell’istituto della prorogatio - continuerà ad esercitare la
funzione fino alla nomina dei successori e, comunque, non oltre il giorno 27 febbraio 2021;

 
2.  di comunicare il presente provvedimento ai componenti dell’attuale organo di revisione.

 
3.  Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134,
comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 2  del 12-01-2021



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
GUJA GUIDI

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. GIUSEPPE ARONICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 2  del 12-01-2021



 

 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 
 

OGGETTO:
PROROGA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO -
FINANZIARIO EX ART. 235, C. 1, DEL D. LGS. N.267/2000.

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Tecnica:
  

PARERE Favorevole
 
 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia   11-01-2021           
 
 
  IL RESPONSABILE
  Barbara Menini

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
(Provincia di Pistoia)

 

 
 

OGGETTO:
PROROGA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO -
FINANZIARIO EX ART. 235, C. 1, DEL D. LGS. N.267/2000.

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 
 
Sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto sono espressi, ai sensi dell’art. 49 1^ comma del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali” il seguente
parere di Regolarità Contabile:
 
 

PARERE Favorevole
 

 
EVENTUALI OSSERVAZIONI:
 
 
 
Pescia  11-01-2021
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Barbara Menini
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 0  del 00-00-0000



 
 COMUNE DI PESCIA
Provincia di Pistoia

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 2 del 12-01-2021

 

OGGETTO:
PROROGA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO -
FINANZIARIO EX ART. 235, C. 1, DEL D. LGS. N.267/2000.

 
 

Si certifica che il presente atto viene affisso all’albo pretorio in data 12-01-2021 e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 1° comma del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

12-01-2021 L’incaricato della pubblicazione
MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD),
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Pescia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Delibera di Giunta Comunale 2  del 12-01-2021



 
 COMUNE DI PESCIA

Provincia di Pistoia
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART.134 D.LGS N. 267/2000)

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 2 del 12-01-2021

 
 

OGGETTO:
PROROGA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO -
FINANZIARIO EX ART. 235, C. 1, DEL D. LGS. N.267/2000.

 
 
Si certifica l’esecutività della deliberazione di cui all’oggetto, a partire dalla data del 12-01-2021 ai
sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000:
 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3).
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4).
 

12-01-2021 L’Ufficio di Segreteria
 MONICA PAGNI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Giunta Comunale 2  del 12-01-2021


